Nom. in 'is', participium in 'ens' cadit in 3421 (Cf.p. 39.): iubenis: v. 5 videns.

In una inscriptione autem (4183 cf. p. 39) terminatio 'is' et in accusativo et in participio invenitur.

### CIL XI ( Etruria, Umbria, Gallia cispadana.)

#### 1.) De terminationibus 'um, u(m), u'.

##### a.) De acc. n. sg. II. et IV. decl. et de abl. IV. decl.

Acc. pro genetivo adhibitus esse videtur in 3850 (Ravenne, P. VI.s.): in n. patris et filii et spiritum sanctum. Qui accusativus e ratione dicendi: in patre et filio et spiritu(m) sancto (cf. 1010 (CIL X) et 2441<sub>2</sub> (Romae)). In hunc modum dicendi videtur irrepsisse.

Accusativus 'o' terminatus esse videatur in his inscript: 3852 (Interamnae): maledictione di avea q, istu sepulcrom misere excepto Ursu et muliere sua.-Cuius inscriptionis verbum 'misere' Kal. hoc modo interpretatum esse in annotatione legimus: sepulcr. omiserit.-Idem verbum in 3851 (Capuae, VII/VIIIs. tribuit Rossi): qui hunc mun[imentum aut] meum

nomine miserit. In adnot. 6 Diehl hoc scribit: 'nomin emiserit' Kal. — In utraque inscriptione verbum laedendi latere Diehl suspicatur. (6f. indic. p. 555.) Qua coniectura hae in scriptiones accomodarentur ad ceteras huius generis, quas Diehl sub titulo 'iura sepulcrarum' adfuit, in quibus sescenties verbum violandi inveni. (6f. corp. inscript. Lat. Christianum a Diehl edit. partis I cap. XIII et part. II. cap. XXVII.). In his inscriptionibus mortuus a vivis petit, ne quietem suam perturbent. Neque inveni nisi duas inscript. (3878 (Romae), 3879 (Aquileiae VI/VII potius quam s. V)), in quibus vivi admonentur, ut pro defuncto oreant.

Non minore difficultate est interpraetatio inscript. 3848 (Ravennae, 632/33): [...] loco isto dedi so[...]. Diehl in adnot. 8 hoc scribit: dedi so[rori? cf. tamen nr. 1273, 7 s. — Quo in titulo 7 scriptum est: si quis <e>um prae-sumperit inde/de locum istum... habeant, parte cum Iuda. — Quam inscriptionem cum inscript. 3848 comparari posse non arbitror, quoniam in 3848 'loco isto' post exsecrationem finitam scriptum est. Ego vero inscriptionem hoc modo interpretari conata sum: pro] loco isto dedi so[lidos]. Confideri autem debeo, me hunc modum dicendi non invenisse nisi in inscriptione Hispanica 3793 (Toleti, a. 579: datum est pro lo[cello ipso... solitus III], ut interpraetatio editoris veri similia sit.

Abl. n. sg. IV. decl. in 'o' cadit in 225 (Ravennae, VI.s. ineunt.): sta,[tuam terrae m]oto conlapsam.]

Commemorandum est in 28 inscript. acc. n. sg. II. vel IV. decl. (4), in 2 inscript. abl. n. sg. IV. decl. recte cadere.